Легенду про Данила Кушніра використовують і в наші дні. 8 березня 1994 р. Священний Синод Української Православної Церкви (Московського Патріархату) зарахував Данила Кушніра до лику місцевошанованих святих Черкаської єпархії – з відзначенням дня пам'яті мученика Даниїла 11 серпня (29 липня за старим стилем), у день його страти³⁰. У Млієві 11 серпня 2016 р. відзначено 250-річчя мученицької смерті Даниїла, біля храму освячено й відкрито пам'ятник йому. Ініціатори святкування цих роковин сподіваються знайти у Млієві останки тіла Кушніра³¹.